INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL.

Página 1 de 1

ERRATA AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 35/2021

CONSIDERANDO a verificação de inconformidade do PRAZO DE VIGÊNCIA constante na

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO, Item 1.1, do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 35/2021, o qual apresenta vigência de 16 de outubro de 2021 à 14 de novembro de 2021,

no entanto, o período de 30 (trinta) dias compreende do dia 16 de outubro de 2021 à 15 de novembro

2021.

O INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSIONAL, vem através

da presente errata, para corrigir erro material do PRAZO DE VIGÊNCIA do termo aditivo constante

na CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO, Item 1.1, para que passe a constar na forma

abaixo relacionada:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 30 dias, de 16 de outubro de 2021 à

15 de novembro de 2021, podendo ser prorrogado no interesse das partes através de Termo

Aditivo/Apostilamento, cuja prorrogação encontra-se vinculada à manutenção do contrato de gestão

celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria Estadual de Saúde da Cidade do Rio de Janeiro –

SES.

Rio de Janeiro, 04 de novembro de 2021

CIENTE:

ALEX SACHI DA SILVA

PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

SÓCIO

Página 1 de 1

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA DETALHADA

Nome da empresa:  PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ:  22.758.378/0001-91

Responsável pela empresa: Alex Sachi

E-mail: alex.sachi@pisomdistribuidora.com.br

Telefone comercial: 2662-8340

Telefone celular: 21 99372-0170

Endereço da empresa: Avenida Presidente Keneddy, nº 300, Parque São Judas Tadeu, São

João de Meriti, CEP: 25-540-412.

DESCRIÇÃO QTD ESTIMADA  VALOR UNIT. TOTAL
Papel Hig 300x8 2580 ROLO R$ 2,31 R$ 7.250,00
Papel Toalha Comum

c 100

1800 PACOTE R$ 5.80 R$ 10.440,00

Papel Toalha Bobina

6x200

1101 ROLO R$ 6,27 R$ 6.903,00

Sabonete Líquido 800

ML Erva Doce(top
Bel)

385 UND R$ 4,35 R$ 1.719,00

Sabonete espuma 700

ml ( premisse)

170 UND R$ 6,62 R$ 1.728,00

Alcool Gel Refil 800

ML

170 UND R$ 7,52 R$ 1.279,00

TOTAL   R$ 32.87 R$ 29.319,00

Data da Proposta: 16 / 09 / 2021  Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaro que no preço proposto estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita

execução do fornecimento, inclusive as despesas com transportes, materiais, mão-de-obra

especializada ou não, segurança em geral, equipamentos, ferramentas, encargos da legislação

social, trabalhista, previdenciária e responsabilidade civil, por quaisquer danos causados a

terceiros ou dispêndios resultantes de taxas, regulamentos e impostos municipais, estaduais e

federais, enfim, tudo o que for necessário para execução total e completa do fornecimento, sem

que lhe caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao INSTITUTO DE

PSICOLOGIA CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSIONAL – IPCEP – CNPJ

33.981.408/0001-40.

, nem qualquer outro pagamento adicional. Declaro, ainda, que li e concordo com os termos do

presente Termo de Referência de Concorrência Simplificada.

Rio de Janeiro (RJ), 16 de Setembro de 2021.

PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI.

Alex Sachi da Silva

	ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA DETALHADA